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S C R I P T A

Numéro Scripta :  7225

Autre(s) référence(s) :  Round 756

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1175, mai-1179]

Lieu d'émission : Winchester

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Confirmation de la donation que les ancêtres du comte de Bretagne Conan avaient faite du domaine de « Wat »
à l’abbaye du Mont-Saint-Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXLIV, t. 2, p. 119-120.

Indications

Round  John-Horace, Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and
Ireland, 918-1206, Londres, Her Majesty’s Stationary Office, 1899, n° 756.

Dissertation critique
« Mai 1175–1176 ou 1179 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II,
t. 2, p. 120. Souscriptions de Jean, évêque de Norwich depuis 1175, et de Richard de Lucé, disgracié en 1176, mort
en 1179. Henri II, absent d’Angleterre à la fin de 1174, y est rentré en mai 1175.

Texte établi d’après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius
Anglie, salutem.
Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbati et conventui Sancti Michaelis in periculo maris Wat
cum omnibus pertinentiis, quod antecessores comitis Conani eis rationabiliter dederunt et comes Conanus eis carta
sua confirmavit. Et ideo volo et firmiter precipio quod predictus abbas et conventus habeant et teneant Wat cum
omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in vivariis et piscariis, in
ecclesia et extra, in villa et extra, in terra arabili et non arabili, in viis et semitis, et in omnibus aliis locis et aliis
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rebus ad illud pertinentibus, bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et
liberis consuetudinibus suis, sicut carta comitis Conani quam inde habent testatur.
Testibus : R. archiepiscopo Cantuariensi, G. Eliensi, Johanne Norewicensi, R. Bathoniensi, B. Exoniensi episcopis,
Gaufrido filio regis comite Britannie, Ricardo e Luci, Unfrido de Buhun constabulario, Willelmo Filio Aldelini
dapifero, Willelmo de Sancto Johanne, Randulfo de Glanvilla, Willelmo Filio Radulfi.
Apud Wintoniam.


